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BEFORE TIIE TEACHER STANDARDS AI{D PRACTICES COMMISSION

OF THE STATE OF OREGON

3 In the Matter ofthe
4 Edtrcatorlicen*of
5 TRAVISN.TT'BBS

SfiPUI.AJNON OF FACIS AT'ID
FINAL ORDER OF SUSPENSION
AI{D PROBATION

Or orabortMayr5 zotg,theTeacherStandardsandPraetioes Commission (Comnisbn)
reeived a reportAromthe Eugene School District, indieatingpossible misconductontheprt of
TFavb Tlfibs mfibs).

Afterrctierrofthematters dleged TUbbs andthe Commission agrethattheirrespectlve

interrests, tqgetherwith the public interest are best served by a stipulation to ertain facts, the

imposition of a ninety (9o) daysuspension of Ttrbbs'Oregon educatorlicense, follouredbyaperiod

of probation upon reinstatement of Tbbbs' Orqon educator liense.

lbis docnmat S for& the frct upon ufrir:h the prties have agreed and the stipulated

sanctiontobeimposed- Tubbsstipulatesthatthereisnrfficfu:ntetrideneintheOommission'sfites

and reoords to support the findings of fact, conclusions of law, and order set forth belon.

Bysigningbelow,Ttrbbe adrnowldges, unders&nds, stipulates, andagreestothefollowing:

(i) he has been fuIIy advbed of his righr to rctie and a hearing to contest the findings of fict,
conchrsions oflaw, and ordersetforthbelow, andfuIlyandfinaltyuaives all suchrightsand any

rightsto appealorothenrise challenge this Stipulation of Facts and Final Orderof Suspension and

Pnobation (Stipulation and Final Order); (ii) this Stipulation and Einal Ord€r is a public document

anddisdoodtotheprbliculnn reqrretbyttrc Commission; (iii) this Stipulationand EinalOr.der

is contiqEent ulnn and subject to appronal and adopion by the Commission If the Commbsion

does not approve and adopt this Stipulation and Final Order, then neither Tlfibs nor the

Cmmission areboundbythe terms herein; (w) he has fullyrcadthis Stipulationand Einal Order,

and undershnds it omfletd6 (v) he vohmtarily, without ary fore or duresg enters into this

Stipulation and Final Onderandoonsents to issuan*andeutryof theStipulatedFinal Orderbdorr;

(vr) he states that no pmmises or rrepresentation has been made to indue him to sigp this

StipulatbnaudEinal OndeE and(vii) hehas onsrltedwithanattorney rqardiasthisStiplation
and Fiual @r and has been fully advised with xryard to his riihe ther*o, or wairrcs any and all

rightsto consultwith an attomey prior to emtering into this Stipulatbn and Flnal Orrderand

issuane andentry of the Stipulatd Final Orderbelor^'.

P4p 1 STIPUI-ATION OF FACTSAND FII.IALORDER OF ST SPENSION AND PROBATION TRAVIS N.
TUBBS
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SfiPT'IIITIONOFFACTS

r) the Conmission has licensed fttfis sine August 16, eoo8. thbbs holds a hdiminary
Afuinitator Incmse with an endorsemeut in Adminltator (PK-re), vrlid fom September Z
zor8, througb April 2rr, 2022. Tubbs also holds a Professional Teac&ing l^icense, with atr

enrbrsement in Special Education: Generalist (PK-rz), valid fiom April er, zor$ thmugh April

zo, eoe3; During all rclevant times, firbbs was emflqrcd by the Eugene Schml Distd.t (ESD).

z) On May rg; zor9, the Commission Ecehred a rcport frm tIrc E,SD atl%ing l\rbbs may have

sommitted ar sct ofgross neglect ofduty and,/or gross unftsress. Specifically, T'ubbs violated

dstuict poEdes and pmoedurcs related to finanrinl purchases.

3) Inve*igation d€ternird that between zoro and 2018, T[bbs was employed by the ESD as a

teacher and the Sheldon High Scnool wrestlirg coach. ltrbbs was also the volunteer menager of
the Shddon Wrestling CIub (ak-a Shddon Mat Club), a community fouth sports dub that

supported kin&rgarteD through ei8htL grade smdeEts wio watrted to wrestle prior to entering the

High Sclool program.

On JuIy gr, zor8,1tilb6 rEsignd his employment at the ESD to aee1[ a nerv pocitbn at another

school dishict ArwDd rhi" same timg'lfubbs abo eoded his associ*ion with the wrestling dub.

Ihe new club ntnr8er nciced some questionable tnnsactions r,vten relriewing tie dub's past

finarcial statements. these oncems wEre bmqLt to Tubbs'attention, to tle attention of ESD

afuinisuators, atd local police. It rras rfetermined thmugb a local iavestigation into the matter

thlt orrcr time, Titbbs had "i"app,roprhted approrirnately $9635.00 of chb futds for personal

purchases not rclated to dub activities.

ltrbbc ooperated with offichls, and on June 6, zorg cdmhal clnrges rrere filed Or1 JuIy 8,

zor9,Itbbsfltrdguftyadwas cowictedofoRll 16+oSS; ltcftintbe nst Degrce. Ttrbbswas

steoed to p,robatb& restitution" fnes, and ten days in jail, which was served by community

service hours. I\rbbs has frlly paid all fnes and restihrtion

Date

at loB I 2o;.-
Tlent lhftonrski, nepty nfueCor hte
Teacher Stan&rds and Practioes Commisgion
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1 OONCI,USIIONS OF I.A}I7

2 lhe above fucribed onduct that lfavis N. Tlrtfu mgaged tn cmstituts grms neglect of duty

3 in violatbu of ORS S42.rre(rxb); OAR S84-oeo-oo+o(+Xn) as it inorporates OAR S8+-ozoooroG)
4 (U* pufasionol jtdgwnt),and OAR S84-ozo-oog56Xa) (Maintoin tlw dignitr of tlu prcfesion

5 Oy Wing otd. o@fug tle l@D, ffireffiitt tg personal bt@rity @d rronrsry). the above

6 oonduct also onstitutes grw unfitness in violation of ORS 3az.rZS(rXe); OARSS+-oeo-oo+o(S)G)

7 (hwd or misuptwtttation); and 584ozo-oo+o$Xc) (&nvia;ion ofviolaing ory @ral,state,
8 orloallant.Acrrrrrudctionin&ds oVfinalit&nwtt of crirwdctbnfo aowtwWter astlrer?sttlt
g olguilty pl@,rw oontestpleaor cny odwr means).

10
11 lhe Commission's authority to impose discipline in thi.c p4ftff is based upon ORS 942.:i75.
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ORDER

The Commission herebyadopts andinco4nrates herein theabove stipulation of facts,

ondusionsof law, andbasedthereon hercbyimpes a uinety (go) daysuspeusionupon Thavis N.

lbbbs' Orqon educator license as follorvs:

Tlavis N. lt$bs Orregon ducatorlimse is hereby suspended fon ninety (go) days folbwing

theadoption of this order.

Furthermom,,the Commission inposes a period ofthree G)yqrs of pmbation upon T\rbbs'

lioensure to oommenoe upon the reinstatement ofTtrbbs' Orqon educator Iiense and subject to tlre

folloringonditions:

1. ftbbs shall mmplywith the Standards for Comptent and Ethical Performance of Onegon

Educatore rmder Oregon Administrative Rules Chapter S8+, Division ozo.

ITIS S0 ORDEREDthils ofJune 2ozo.

TEACHER AI{D PRACTICES

Dr.Anthony
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